
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ ЛИСКИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

от   «  20    »      02       2020 г.                                                                  № 58  
                      г. Лиски   

                                                            

Об организации и проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся организаций, реализующих программы общего 

образования на территории Лискинского муниципального района 

Воронежской области, в 2020 году 

 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (далее - Рособрнадзор) от 27 февраля 2020 года № 1746 

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году, письма 

Рособрнадзора от 10 февраля 2020 года № 13-35 «О  направлении 

Методических рекомендаций по проведению ВПР»» и в целях получения 

объективной информации о степени соответствия образовательных 

результатов обучающихся требованиям, предъявляемым федеральными 

государственными образовательными начального общего и основного 

общего образования, необходимой для  определения эффективности 

управления качеством образования на различных уровнях и обеспечения 

открытости системы образования для общественности, потребителей и 

заказчиков образовательных услуг 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить: 

- муниципальным координатором сопровождения ВПР в образовательных 

организациях, реализующих программы общего образования на 

территории Лискинского муниципального района Воронежской области в 

2020 году ведущего инспектора отдела образования Белькову Н.В. 



2. Руководителям общеобразовательных учреждений в срок до 01.03.2020 

года: 

  2.1 Утвердить список общественных наблюдателей из числа 

родительской общественности образовательных организаций. 

2.2. Организовать и провести мероприятия по информированию 

участников образовательного процесса о целях, задачах, 

содержании мониторинговых процедур.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

инспектора отдела образования Белькову Н.В. 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации –  

руководитель отдела образования                                Л.А.Шапинская 

 

 

 

 

 

 


